Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2222 Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2222 Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2222 Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO 2023.

CONTRATO N° 097/2018 – PREGÃO PRESENCIAL N° 073/2018.

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – TDR INFORMATICA - ME

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0008.2.057 BLOCO ASSISTENCIA BÁSICA
10.301.0008.2.058 BLOCO DE GESTÃO DO SUS
10.302.0006.2.059 BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
10.304.0009.2.061 BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 10/07/2023 a 10/09/2023, e fica acrescido o
valor de R$ 19.322,14 (dezenove mil, trezentos e vinte e dois reais e quatorze centavos), correspondendo ao valor mensal de
R$ 9.661,07 (nove mil, seiscentos sessenta um reais e sete centavos) referente a licença de uso e analista, passando o contrato
original de R$ 683.026,05 ( seiscentos oitenta três mil, vinte seis reais e cinco centavos) para o valor de R$ 702.348,19 (setecentos e
dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e dezenove centavos).

Data – 10/07/2023.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2222 Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2222 Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)